

Protokół nr XX/20

**z XX sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 22.06.2020 r. godz.16¹⁵
w sali widowiskowej przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XX sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią *załącznik nr 1* do protokołu.

Nieobecny: Robert Czerwiński, Alicja Giergiczna, Adam Klepacki.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez pana Wójta.

- podjęto zarządzenia kolejno wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG,

- poinformował o określenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego i jego granic dla miast: Kłodzka, Ząbkowic Śląskich, Dzierżoniowa i Bielawy oraz uznanie ich za Obszar Strategicznej Interwencji w kontekście realizacji Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030, w tym zastosowanie dla niego instrumentu rozwoju terytorialnego w postaci Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w nowym okresie programowania 2021-2027. poinformował o utworzeniu ZIT na terenie Powiatu ząbkowickiego W związku z tym, istnieje możliwość pozyskania środków na rozwój miast i ich obszarów funkcjonalnych z krajowych programów operacyjnych uzupełniających RPO, Odbyło się już pierwsze spotkanie zainteresowanych samorządów z Wicemarszałkiem Województwa dolnośląskiego przy udziale ministra Michała Dworczyka. Następne spotkanie w tym zakresie zaplanowano w najbliższą środę w Bielawie. Jednym z czynników głównym o udzieleniu dotacji w ZIT ma być brana pod uwagę dochodowość mieszkańca, gdzie w Gminie Ciepłowody wskaźnik ten jest bardzo wysoki, w żaden sposób to nie jest ukierunkowane jeśli chodzi o zasobność naszej gminy a powoduje to, że nie możemy w niektórych konkursach brać udziału, a w tych, do których przystępowaliśmy wcześniej też z tego powodu mieliśmy niską punktację, kwalifikowaliśmy się na listach rezerwowych pomimo, że wnioski były bardzo dobrze napisane. Przyszłościowo musimy szukać jakiejś alternatywy, bo możemy zostać bez dotacji, co nie będzie zależne w żaden sposób od nas. Wynika to z tego, że jest mało mieszkańców w naszej gminie.

- otrzymaliśmy dofinansowanie w wys. 45 tys. zł na zakup 10 laptopów dla uczniów. Jest to program realizowany po raz kolejny „Zdalna Szkoła plus”. Laptopy zostaną zakupione i przekazane szkole, szkoła wypożyczy je swoim uczniom, którzy najbardziej tego potrzebują w celu realizacji zdalnego nauczania.

- poinformował, że wzorem lat ubiegłych w tym roku będzie realizowany program utylizacji azbestu z budynków nim pokrytych, na zadanie jest około 20 tys. zł. Zaznaczył, że niewiele już zostało azbestu na budynkach w gminie Ciepłowody a to z powodu tego, że ten program realizowany jest już od kilku lat.

- poinformował, że MSWiA chce przeznaczyć samochód bojowy średni dla gminy, która w wyborach Prezydenta RP uzyska największą frekwencję w dniu wyborów. Strażacy będą prowadzić pod tym kątem kampanię ale prosi też o włączenie się w tą kampanię, poinformowanie znajomych, sąsiadów, rodzinę. Myśli, że jesteśmy w stanie wygrać ten konkurs przy pełnej mobilizacji, bo jesteśmy małą gminą. Nie wskazujemy na kogo głosować bo to indywidualne sprawy ale do uczestnictwa w głosowaniu. Koszt takiego samochodu to 80 tys. zł, nas na to nie stać, zachęca aby na wybory pójść, pomijając nasz obywatelski obowiązek, aby potraktować to jako pomoc dla strażaków, bo to na nich w razie pomocy zawsze możemy polegać,

jest szansa się odwdziaczyć. Mamy 2 jednostki na terenie gminy, obie jednostki uczestniczą w tym działaniu, wszystkim zależy aby ten sukces wspólny osiągnąć, jak zaznaczył dobrze, że umieją się między sobą dogadać i iść do celu po to co dla nich najważniejsze. Wiele zależy od nas, od mieszkańców dlatego zachęca do przyłączenia się do tej akcji w imieniu swoim i strażaków,

- poinformował, że złożono kilka wniosków, czekamy na rozstrzygnięcia w tym zakresie, te które wcześniej otrzymały wsparcie sprawy się toczą, są na różnym etapie realizacji, po ogłoszeniu przetargu będziemy przystępować do największej w historii inwestycji na terenie Ciepłowod.

P. Edyta Lisowska- złożyła radnym życzenia z okazji jubileuszu 30 lecia samorządu terytorialnego oraz wręczyła drobne upominki z materiałów promocyjnych naszej Gminy.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ciepłowody.

W tym punkcie głos zabrał P. Mirosław Wilk- Komendant OSP- podkreślił, że jesteśmy najbezpieczniejszą gminą w Powiecie ząbkowickim pod względem pożarów. Pozostały zakres informacji w zakresie bezpieczeństwa w załączeniu do protokołu.

Przew. Rady podziękował strażakom za zaangażowanie odpowiedzialność, chęć pracy, za wytrwałość

Analiza stanu bezpieczeństwa przedstawiona przez Pana Rafała Smela- dzielnicowy Rewiru w Ciepłowodach w załączeniu do protokołu.

Przew. Rady- podziękował za przedstawienie analizy stanu bezpieczeństwa, za współpracę, obecność ale jak podkreślił, prosi aby nie zapominać o prewencji, bo ona też jest ważna.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ciepłowody w roku szkolnym 2020/2021.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ciepłowody w roku szkolnym 2020/2021.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – projekt stanowi *załącznik nr 3* do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 109/XX/20 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ciepłowody w roku szkolnym 2020/2021 - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ciepłowody w roku szkolnym 2020/2021 stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2019 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2019 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 110/XX/20 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2019 rok - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2019 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Żłobka w Ciepłowodach za rok 2019.

P. Anna Wójcik- Dyrektor Żłobka Gminnego przedłożyła sprawozdanie z działalności Żłobka za 2019 rok, które radni otrzymali do wiadomości w załączeniu do protokołu nr 6

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- podziękował P. Dyrektor Żłobka za sporządzenie i przedłożenie sprawozdania.

Ad. 9 Zapoznanie z wynikami kontroli Komisji Rewizyjnej w GOKiP oraz przyjęcie wniosków.

Przew. Komisji rewizyjnej- radny Michał Cwanek przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli w GOKiP oraz wyjaśnienia Pani Dyrektor GOKiP w zakresie wniosków pokontrolnych.

Poinformował, że po zapoznaniu się z wyjaśnieniami przedłożonymi przez P. Dyrektor GOKiP do wniosków pokontrolnych, Komisja Rewizyjna nie zmienia stanowiska, pozostawia protokół bez zmian.

Radny D. Cieślik- dziwi się Przew. Kom. Rewizyjnej, że nie wnosi żadnych uwag do tego co napisała P. Dyrektor ale pozwoli on sobie na pewne sprostowania. Przywrócił to co już kiedyś na sesji powiedział, że nie widzi współpracy z P. Dyrektor GOKiP. To, że jestem radnym to nie jest zasługa P. Wójta, że mnie mianował, tylko mieszkańcy mi zaufali i dostałem kredyt zaufania. Będąc radnym będzie reprezentował swoich wyborców, mieszkańców gminy Ciepłowody, którzy zwracają się do niego z różnymi problemami, zagadnieniami, które chcą aby zostały poruszone na sesji. Jako Damian Cieślik może zaprosić Panią Edytę codziennie na kawę, nie ma do Pani Edyty żadnych pretensji, jako radny do Dyrektora GOKiP trochę niejasności i uchybień w Pani pracy jest zauważalnych. Zwrócił uwagę na fakt, że protokół z przeprowadzonej kontroli jest obszerny, w protokole wymieniono, że pobierane było wpisowe na bieg szlakiem legend. Na jednej z komisji P. Dyrektor stwierdziła, że nie było pobierane wpisowe, bo nie było na plakacie informacji odnośnie numeru rachunku bankowego, co komisja przyjęła do wiadomości, gdyż każdemu zdarzają się pomyłki. Po zasięgnięciu informacji od byłego pracownika GOKiP Pani Ewa Jaroszuk

po rozmowie z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wskazała, że takie wpisowe było pobierane. W związku z tym zwrócono się ponownie z zapytaniem do Pani Dyrektor GOKiP, która na kolejnym spotkaniu stwierdziła, że kolejny raz coś mi się w głowie ubzdurało, kolejny raz czegoś nie usłyszałem, coś znowu chcę od niej, więc poprosiłem o chwilę przerwy, o odsłuchanie nagrania, gdzie Pani Dyrektor stanowczo mówi, że nie były pobierane pieniądze, a na tym spotkaniu stwierdziła P. Dyrektor, że były, tylko ja znowu sobie coś ubzdurałem. Pani Dyrektor pisze, że nie wiedziała, że musi te pieniądze wpłacić i sądziła, że będzie mogła tą pulę przeznaczyć na wydatki w przyszłorocznym biegu. Zapytałem czy główna księgowa informowała Panią aby niezwłocznie wpłacić te pieniądze na konto.

P. E. Lisowska- Dyrektor GOKiP- wskazała, że jest w protokole zapis, że główna księgowa o tym informowała.

Radny D. Cieślik- pisząc odpowiedź do Komisji Rewizyjnej nie pisze Pani o tym, czy sądziła Pani w dalszym ciągu, że nie musiała Pani tego robić, zacytował odpowiedź "sądziłam, że te środki będę mogła przeznaczyć na wydatki przyszłorocznego biegu."

P. E. Lisowska- w swojej odpowiedzi nie skreślałam słów, które były zapisane w protokole, nie powtarzam jeszcze raz tych samych słów, bo to było ustalone w trakcie kontroli, starałam się jeszcze w jakimś stopniu minimalnym odpowiedzieć na to dlaczego tak a nie inaczej się zachowałam, wcale nie kwestionuję zapisów protokołu, to są wyjaśnienia, to nie są kwestie jakieś sporne, to jest fakt.

Radny Cieślik- zapytał czy jako Dyrektor GOKiP ma normowany czy nienormowany czas pracy, takie pytanie pojawiło się też w trakcie kontroli.

P. E. Lisowska- wyjaśniła, że jest to trudne pojęcie, bo oficjalnie mówi się, że jest nienormowany czas pracy, a generalnie doba pracownicza jest 8 godzinna, więc 8 godzin dziennie wypracować się powinno ale można to robić w różnych godzinach, i różnych dniach tygodnia. Ja wiem do czego Pan Radny chce się odnieść, chodzi o udzielanie korepetycji.

P. Radny Cieślik- potwierdził, że tak, bo na Komisji Rewizyjnej Pani potwierdziła i przyznała się, że prowadzi Pani korepetycje w trakcie swojej pracy, że ma Pani nienormowany czas pracy, robi Pani to w biurze Dyrektora GOKiP, czyli Pani jest w pracy.

W swojej odpowiedzi do Komisji Rewizyjnej pisze Pani, że robi to po godzinach swojej pracy, ze względu na wygodę dziecka, które po zajęciach szkolnych przychodziło na godzinne spotkania ze mną.

P. E. Lisowska - potwierdziła, że tak było.

Radny D. Cieślik- wskazał do pani Dyrektor, że w takiej sytuacji była w pracy nie poza pracą, więc znowu kłamie.

Radny D. Cieślik- druga sprawa, to sporządzanie umów, zapytał kto sporządził umowę z P. Szuwarowskim.

P. E. Lisowska- potwierdziła, że Ona.

Radny D. Cieślik- odpisuje Pani do Komisji Rewizyjnej, że formułowanie umów jest dla Pani czymś nowym.

P. E. Lisowska- potwierdziła, że tak, bo podstawy prawne i sposób zawierania umów cały czas się zmieniają, w tym momencie zachorował człowiek, który miał poprowadzić imprezę, w zastępstwie przyszedł ktoś z jego rodziny, nie myślałam o tym, że mam zrobić aneks, cieszyłam się, że impreza nie została bez nadzoru puszczania tych elementów muzycznych, które miały miejsce, a było tych wydarzeń dość sporo. Faktem jest, że nie pomyślałam, aby zrobić aneks na osobę, która de facto prowadziła tą imprezę a nie osobę, która była na umowie.

Radny D. Cieślik- w trakcie kontroli, z tego co pamiętam stanowisko referenta ds. administracyjno- księgowego było nieobsadzone i o tym poinformowała nas P. Dyrektor.

P. E. Lisowska- odpowiedziała, że to nieprawda.

Radny M. Cwanek- wskazał, że sporządzali protokół na zasadzie dokumentów jakie Pani nam udostępniła, ma przed sobą wykaz umów o pracę pracowników GOKiP przedłożone przez Panią, w którym to dokumencie widnieje, że stanowisko to jest nieobsadzone. W odpowiedzi powołuje się Pani na pracownika na stażu.

P. E. Lisowska- potwierdziła, że robiła ten załącznik, przygotowała ten załącznik P. księgowa, faktem jest, że pracownik, który był na stażu był de facto na stanowisku o którym mówimy, zajmowała się zagadnieniami księgowo-administracyjnymi. Po zakończeniu stażu była zatrudniona na umowie na 3 miesiące i nadal to stanowisko zajmuje ale już w ramach prac interwencyjnych. Miała przez cały czas upoważnienie do tego aby wykonywać taki zakres prac, więc uznałam, że jest to do wyjaśnienia potrzebne, że cały czas ta osoba na tym stanowisku jest. Źródło stażu i prac interwencyjnych było wybrane tylko i wyłącznie z tego powodu, żeby zdobyć oszczędności na etacie, dlatego, że staż był przez 3 miesiące płatny a potem zatrudnialiśmy jako zakład, i to samo było w ramach prac interwencyjnych, gdzie część poborów jest nam zwracana, tylko dlatego zastosowano takie formy, co pozwoliło zyskać oszczędności na wynagrodzeniach. Chciała wyjaśnić, że tymi zagadnieniami ta sama osoba od 24 września się zajmuje, jest inny zapis ale to wymóg ustawy Biura Pracy ale to niczego nie zmienia. Na pytanie radnego M. Cwanka odnośnie zapisu w wykazie stanowisk, wyjaśniła, że zapis był nieścisły, tak jak Państwo zapisaliście w protokole, że jedna osoba była na stażu. Jedynie nazewnictwo Urzędu Pracy i w regulaminie jest inne. Potwierdziła, że ta sama osoba jest przez cały ten czas na tym stanowisku zatrudniona.

Radny D. Cieślik- zapytał czy Pani Renata Borgula, w dalszym ciągu pełni obowiązki głównej księgowej w GOKiP.

P. E. Lisowska - odpowiedziała, że nie, wskazała, że P. Renata miała umowę do 30 kwietnia, na tydzień przed końcem tego okresu zgłosiła, że nie chce przedłużyć umowy, zaproponowała nawet podwyżkę, bo uważała, że takie elementy byłyby wskazane zwłaszcza po podniesieniu średniej krajowej, ale niestety P. Renata nie wyraziła na to zgody, z dniem 30 kwietnia umowa po prostu wygasła.

Radny D. Cieślik-zapytał czy P. Renata też jest księgową w ZWiK.

P. E. Lisowska- potwierdziła, że tak.

Radny D. Cieślik- za pośrednictwem Przew. Rady chce aby zapytać dlaczego P. Renata nie chciała przedłużyć dalszej umowy z GOKiP skoro pracuje w jednym budynku i ta współpraca się układała, to dlaczego ta umowa nie była dalej przedłużona, czym zostało to spowodowane.

Przew. Rady- nie chce osób trzecich mieszać do tego chodzi o jego osobę, jak Pani ma informację dlaczego ta umowa nie została przedłużona, to proszę przedstawić.

P. E. Lisowska- wskazała, że dla niej to też było zaskoczenie, na tydzień przed końcem umowy P. Renata przyszła do niej i poinformowała, że nie przedłuży umowy. Potwierdziła, że była przygotowana na to, że przedłużą umowę na dalszy okres. Zapytana o powody odpowiedziała i wskazała ich kilka, z przyczyn rodzinnych i tego, że ma dodatkowo dużo wolnego czasu, nie ukrywa, jak podkreśliła, że dobrze się dodatkowo zarabia ale jest to kosztem czasu rodzinnego. Wskazała, że namawiała P. Renatę aby to jeszcze przemyślała, zastanowiła się bo jest jeszcze trochę czasu ale podziękowała za współpracę.

Radny D. Cieślik- podziękował P. Renacie za współpracę podczas kontroli z Komisją Rewizyjną, bo dużo P. księgowa wniosła w naszą pracę i również za pośrednictwem P. Wójta przekazał podziękowania dla P. Renaty i P. Sebastiana, za dobrą ich współpracę od niego jako radnego, bo to są dobrzy pracownicy, którzy wykazują się dobrą współpracą. Ostatnimi czasy jest mówione na gminie, na wiosce, że Cieślik poszedł po czyjeś głowy i były wymieniane te osoby. W żadnym wypadku On jako radny nie poszedł po czyjeś głowy do GOKiP.

Przew. Rady- poddał kolejno 6 zaleceń pokontrolnych znajdujących się w protokole Komisji Rewizyjnym pod głosowanie, które zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo Fotowoltaika HIG Sp z o.o. wnioskujące o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Proponowana zmiana przeznaczenia nieruchomości teren elektrowni słonecznej.

P. Łukasz Sulima- Kierownik Referatu BGP- poinformował często do Urzędu Gminy wpływają wnioski o zmianę mpzp. Jest to wniosek do Rady Gminy, która powinna zdecydować czy przygotować uchwałę intencyjną i sporządzenia dokumentacji z tym związanej w zakresie takim jak wnioskuje wnioskodawca. Na wnioski wpływające w takim zakresie do P. Wójta odpowiadamy, że wnioski są analizowane i zmiany w planie będą brane pod uwagę lub nie. W związku z tym, że pismo wpłynęło do Rady, to Państwo zdecydujecie o tym czy zobowiązać Wójta w zakresie przygotowania uchwały intencyjnej.

Przew. Rady- poddał temat pod zastanowienie i 30 czerwca na sesji podejmą decyzję w zakresie czy chcemy aby na terenie gminy powstała elektrownia słoneczna.

Pismo OPS Strzelin, będące sprzeciwem w sprawie działań naszego OPS. Pismo do wglądu z uwagi na to, że zawiera dane osobowe.

Pismo ze Związku Międzygminnego Śleza Oława w sprawie zmiany statutu Związku. Rada Gminy powinna się do niego ustosunkować w zakresie proponowanych zmian. W jego opinii, po analizie z P. Sekretarz , P. Wójtem na spotkaniu, nie powinniśmy ingerować w zapisy statutu, dostosowują statut do potrzeb i w związku z prowadzoną działalnością. Pismo jest do wglądu.

Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 13 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przypomniał obecnym, że 30 czerwca zaplanowano termin sesji absolutoryjnej, zachęca do obecności.

P. Beata Lupa- poinformowała w zakresie zakończenia roku szkolnego z uwagi na obostrzenia związane z pandemią, zakazu organizacji apeli, zgromadzeń, przybierze trochę inną formę. Uczniowie chętni w wyznaczonym harmonogramie czasu dla każdej klasy będą mogli przyjść odebrać świadectwo. Planują zorganizować też pożegnanie ośmioklasistów z ich udziałem. Jak wskazała na pewno będzie się to zakończenie różniło od poprzednich, nie będzie miało takiej oprawy. Wszystko to co zaplanowano, organizowane jest w ramach reżimu sanitarnego. Poinformowała, że 29 i 30 czerwca od 7 rano do 17 również będzie można odebrać świadectwo. Nie ma przymusu przybycia w dniu 26 czerwca. Jutrzejszy dzień będzie tym dniem informacyjnym dla zainteresowanych.

P. T. Markowska- Radna Powiatu- podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą sesję, ma nadzieję, że wszystko pomalutku wróci do normy. Podziękowała wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do bezpieczeństwa, do zdrowia w okresie pandemii, policjantom, pracownikom OPS. Pogratulowała P. Mirosławowi Wilk za medal jaki otrzymał od Prezydenta RP za pracę, jego serce i powołanie. Pomysł w zakresie zdobycia jak największej frekwencji przy wyborach jak najbardziej zasadny, liczy na to, że tak będzie i ten samochód otrzymamy.

Poinformowała o odbytej sesji Powiatu, na której to Starosta otrzymał absolutorium. Wspomniała, że warunki pogodowe nie pozwoliły na naprawę ubytków w jezdniach, prace jak zapewniła na pewno będą prowadzone, prosi o wszelkie uwagi w tym zakresie. Przypomniała, o wniosku złożonym przez Zarząd w zakresie remontu drogi Wilamowice, do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi. Poinformowała, że w okresie pandemii Coronawirusa 9 osób zarejestrowało się w Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne, które powróciły zza granicy. Nie jest to duża skala.

Przew. Rady- uściślił wypowiedź radnej T. Markowskiej w zakresie zasług P. Mirka, który jest osobą skromną i nie chciał aby temat podziękowań na sesji poruszać. P. Mirek został odznaczony brązowym krzyżem zasługi.

P. B. Rachwał- sołtys wsi Czesławice- poinformowała, że na świetlicy wiejskiej zepsuł się licznik prądu, prosi o interwencję aby to jak najszybciej naprawić.

P. Agnieszka Machnicka- Ernst- wyjaśniła, że postara się jak pogoda pozwoli, bo wymaga to pracy na zewnątrz aby ten problem do końca środy był załatwiony.

P. M. Prygoń- zapytała jak wygląda sprawa oczyszczania, pogłębiania rowów, temat był już poruszany przez nią wcześniej a mówi o tym bo mieszkańcy robią zdjęcia, przysyłają do niej z zapytaniem czy ma zamiar coś z tym zrobić.

P. Agnieszka Machnicka Ernst- wyjaśniła, że właśnie dzisiaj otrzymała odpowiedź, że wniosek został zgłoszony do programu realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód na 2020 rok. Jak otrzymają środki finansowe postarają się wnioskowane prace zrealizować.

Radna M. Prygoń- wnioskuje o sprawdzenie przepustu na drodze Bocznej koło P. Kuczaj, który jest niedrożny i woda wlewa się do piwnicy.

P. Wójt- wyjaśnił, że Coronowirus spowodował to, że nie uczestniczyliśmy w wizjach lokalnych, które musimy przeprowadzić, nie zapomniano, będziemy działać w tym kierunku. W najbliższym czasie dokonamy takiej kontroli, jak zaznaczył chcemy też nadrobić sprawy administracyjne. Do tematu jak najszybciej wróca.

P. E. Lisowska- poinformowała, że GOKiP zgłosił P. Kamila Pawłowskiego do konkursu IPN o odznakę zasłużony dla historii. Osoba musi w sposób szczególny wyróżniać się dla gminy, Powiatu w tym kierunku, spełniać wiele wymogów (publikacje, wykłady). Oczywiście zgłoszenie nastąpiło w uzgodnieniu z P. Wójtem. Spodziewany wynik może być do połowy września.

Poinformował, że na kolejnej sesji sołtysom przedstawi harmonogram działań w okresie wakacji, poinformowała o rezygnacji z zajęć ceramicznych przez P. Barbarę Trzybalską, z uwagi na podjęcie się działań w innych projektach. Poszukują osób, które mogą takie zajęcia poprowadzić. Wstępnie ma 2 osoby, które mogłyby Panią Basię zastąpić na czas określony, liczy że P. Basia wróci.

Ad. 14 Zakończenie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XX sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17²⁵.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski

